

PORD

POMORSKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO
W GDAŃSKU

PROGRAM

21-22 września 2024 r. | 19-20 października 2024 r.

WARSZTATY
DLA INSTRUKTORÓW
NAUKI JAZDY
I WYKŁADOWCÓW



BLOK I

BRD (1 godz.) + Technika kierowania pojazdem i obsługa pojazdu (1 godz.)

Zajęcia będą miały charakter praktyczny i w głównej mierze odbędą w symulatorach. Po krótkim wprowadzeniu teoretycznym uczestnicy będą mieli okazję sprawdzić swój refleks i wziąć udział w symulacjach zderzenia, dachowania i jazdy po spożyciu alkoholu.



Wykładowca: **Roman Nowak**

Dyrektor Pomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Gdańsku. Swoją pracę zawodową zaczynał jako instruktor nauki jazdy, później był egzaminatorem, instruktorem techniki jazdy oraz wykładowcą. Praktyk – prowadzi szkolenia organizowane w ODTJ Autodrom Pomorze oraz w PORD.

BLOK II

Prawo o ruchu drogowym (1 godz.)

Podczas zajęć zrobimy przegląd najnowszych zmian w przepisach ruchu drogowego. Usystematyzujemy i uaktualnimy wiedzę merytoryczną z zakresu przepisów. Będzie to również czas na rozwianie wątpliwości z zakresu prawa o ruchu drogowym.



Wykładowca: **Joanna Skrent**

Funkcjonariuszka Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku. Koordynatorka Zespołu Profilaktyki Społecznej. Wielu osobom znana zapewne z wypowiedzi w mediach na temat przepisów ruchu drogowego oraz policyjnych działań na rzecz BRD.

Zasady prowadzenia OSK (1 godz.)

Zajęcia stanowiąc będą zbiór praktycznych wskazówek na temat prowadzenia OSK. Będzie to również czas na wymianę doświadczeń między uczestnikami warsztatów i pytania do eksperta.



Wykładowca: **Adam Żurawski**

Instruktor nauki jazdy wszystkich kategorii, posiada uprawnienia egzaminatora kat. A, B, C, C+E, D. Od 20 lat prowadzi ośrodek szkolenia kierowców. W 2015 roku dołączył do grona instruktorów techniki jazdy ODTJ Autodrom Pomorze. Członek komisji weryfikacyjnej dla kandydatów na instruktorów techniki jazdy.

BLOK III

Omówienie najczęstszych błędów popełnianych przez instruktorów podczas prowadzenia szkolenia kandydatów na kierowców (2godz.)

Zajęcia stanowią zestaw wskazówek, jak skuteczniej szkolić kandydatów na kierowców w oparciu o obserwacje i doświadczenia egzaminatorów oraz statystyki prowadzone przez PORD. Będzie to również czas na wymianę dobrych praktyk między instruktorami.

Omówienie najczęstszych błędów popełnianych przez kandydatów na kierowców podczas egzaminu państwowego (2godz.)

Przeanalizujemy konkretne sytuacje w ruchu drogowym, które relatywnie często wydarzają się podczas egzaminów. Omówimy konkretne skrzyżowania sprawiające problem kandydatom na kierowców podczas egzaminu. Zajęcia będą miały charakter warsztatowy.



Wykładowca: **Aleksander Kocharński**

Związany z pracą z kandydatami na kierowców przez większość kariery zawodowej. Od 2017 roku pracował jako instruktor nauki jazdy, od 2020 roku egzaminator. Posiada uprawnienia egzaminatora w zakresie kat. B, C, D, C+E. W kręgu jego zainteresowań znajdują się prawne aspekty procesu szkolenia oraz egzaminowania przyszłych kierowców.

BLOK IV

Psychologia (1 godz.)

Podczas zajęć scharakteryzujemy generację Z, czyli najmłodsze pokolenie dorosłych. Przyjrzymy się ich preferencjom i sposobom, w jaki przyswajają wiedzę. Zastanowimy się również, czy jest coś, czego inne pokolenia mogą nauczyć się od tych młodych dorosłych.

Metodyka nauczania (1 godz.)

Zajęcia zostaną poświęcone zjawisku grywalizacji. Zastanowimy się w jaki sposób przekształcić proces nauczania tak, by był bardziej angażujący, motywujący i satysfakcjonujący zarówno dla wykładowców, jak i kursantów.



Wykładowca: **Angelika Černá**

Od 2012 związana z edukacją. Od kilku lat wykładowca w PORD. W swojej pracy mocno skupia się na efektywnej komunikacji, grywalizacji oraz akcentowaniu właściwej roli instruktora w procesie nauki przyszłych kierowców.

TEMATYKA ZAJĘĆ

Przeprowadzenie, pod nadzorem instruktora prowadzącego warsztaty, części praktycznej szkolenia dla kandydatów na kierowców przeprowadzanej na placu manewrowym, przy czym uczestnicy warsztatów występują w charakterze kandydatów na kierowców (1 godz.)

Przeprowadzenie, pod nadzorem instruktora prowadzącego warsztaty, części praktycznej szkolenia dla kandydatów na kierowców lub motorniczych przeprowadzanej w ruchu drogowym, przy czym uczestnicy warsztatów występują w charakterze kandydatów na kierowców (1 godz.)

Ocena sposobu przeprowadzania szkolenia kandydatów na kierowców przez instruktora prowadzącego warsztaty oraz wspólne omówienie błędów popełnionych przez instruktorów (2 godz.)

PRAKTYKA

Zajęcia praktyczne będą poprowadzone z wykorzystaniem wiedzy z poprzedniego dnia warsztatów tj. jazdy defensywnej, skutecznej komunikacji, techniki kierowania i typowych błędów popełnianych przez kandydatów na kierowców.

GRUPY

Zajęcia praktyczne odbędą się z podziałem na trzyosobowe grupy + instruktor.

Odbędą się w dwóch turach:

I tura - 8.00-12.00

II tura - 12.00-16.00

Zajęcia praktyczne będą prowadzone przez egzaminatorów PORD oraz przez instruktorów techniki jazdy.